ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ
ЧАСТОТЫ СЕРИИ
NVF2G
Паспорт
ver.03.2023
NVF2G  |  Преобразователи частоты 2
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: Преобразователь частоты

E-mail: info@chint.ru
NVF2G  |  Преобразователи частоты 3
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
NVF2G – X2  X3  X4  X5
Уровень входного напряжения:
2 – 220В
4 – 380В
Количество фаз входного напряжения:
D – однофазное
S – трехфазное
Применимость к нагрузкам разных типов:
T – универсальный тип
P – водяные насосы и вентиляторы
Мощность управляемого двигателя, кВт:
см. таблицу «Выбор преобразователя частоты»
Обозначение серии
РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ПОДБОРУ
В целях обеспечения надежной работы преобразователя частоты мощность последнего должна
быть равна мощности двигателя или превосходить ее.
Преобразователи частоты универсального типа Т обычно используются для различных нагрузок, за
исключением вентиляторов и водяных насосов. Например: прокатные станы, смесители, шаровые
мельницы, центробежные и другие мощные станки.
Преобразователи частоты исполнения Р предназначены для вентиляторов, водяных насосов и дру-
гих небольших нагрузок.
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
▶ Степень защиты: IP20
▶ Рабочая температура: от -5°С до +40°С
▶ Высота над уровнем моря: не более 2000 м
▶ Допустимая влажность: в месте установки не должна превышать 50% при температуре 40°С
▶ Уклон монтажной поверхности относительно вертикальной плоскости: не более 5°
▶ Место эксплуатации: без механических воздействий, ударов и вибрации
▶ Степень загрязнения: 3
▶ Категория размещения: III
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
Название параметра Значение
Номинальное рабочее напряжение (Ue), В (АС 50 Гц)
однофазное 220В±33В
трехфазное 380В±57В
Диапазон мощности управляемого двигателя, кВт 1,5-400
Диапазон входной частоты, Гц 47-63
Диапазон выходной частоты, Гц 0-400 (0-120 Гц для вентиляторов и насосов)
Режим управления Векторное управление без датчика скорости Скалярное
управление
Пусковой крутящий момент 0,5 Гц, 150 % номинального крутящего момента
Перегрузочная способность Тип Т: 150 % номинального тока в течение 1 минуты
Тип Р:120 % номинального тока в течение 1 минуты
NVF2G  |  Преобразователи частоты 4
Выбор преобразователя частоты
Модель преобразователя
частоты
Мощность
(кВА)
Выходной ток
(А)
Мощность управляемого
двигателя (кВт) Модуль торможения
NVF2G-1.5/ PS4 NVF2G-1.5/TS4 3 3,7 1,5
Стандартный внутренний
модуль торможения
NVF2G-2.2/ PS4 NVF2G-2.2/TS4 4,2 5,0 2,2
NVF2G-2.2/TD2 4,2 10 2,2
NVF2G-3.7/ PS4 NVF2G-3.7/TS4 7,6 9,0 3,7
NVF2G-3.7/TD2 7,6 16 3,7
NVF2G-5.5/PS4 9,9 11 5,5
NVF2G-5.5/TS4 9,9 13 5,5
NVF2G-7.5/ PS4 NVF2G-7.5/TS4 13 17 7,5
NVF2G-11/PS4 18 22 11
NVF2G-11/TS4 18 25 11
NVF2G-15/ PS4 NVF2G-15/TS4 25 32 15
Дополнительный внутренний
модуль торможения
NVF2G-18.5/ PS4 NVF2G-18.5/TS4 29 37 18,5
NVF2G-22/ PS4 NVF2G-22/TS4 34 45 22
NVF2G-30/ PS4 NVF2G-30/TS4 46 60 30
NVF2G-37/ PS4 NVF2G-37/TS4 57 75 37
NVF2G-45/ PS4 NVF2G-45/TS4 69 90 45
NVF2G-55/ PS4 NVF2G-55/TS4 85 110 55
NVF2G-75/PS4 114 140 75
NVF2G-75/TS4 114 150 75
NVF2G-90/ PS4 NVF2G-90/TS4 133 176 90
NVF2G-110/ PS4 NVF2G-110/TS4 160 210 110
NVF2G-132/ PS4 NVF2G-132/TS4 195 253 132
Дополнительный внешний
модуль торможения
NVF2G-160/ PS4 NVF2G-160/TS4 236 300 160
NVF2G-185/PS4 NVF2G-185/TS4 267 340 185
NVF2G-200/PS4 NVF2G-200/TS4 289 380 200
NVF2G-220/PS4 NVF2G-220/TS4 305 420 220
NVF2G-245/PS4 NVF2G-245/TS4 350 470 245
NVF2G-280/PS4 NVF2G-280/TS4 403 520 280
NVF2G-315/PS4 NVF2G-315/TS4 420 600 315
NVF2G-355/PS4 NVF2G-355/TS4 420 640 355
NVF2G-400/PS4 NVF2G-400/TS4 460 690 400
NVF2G  |  Преобразователи частоты 5
Общие технические параметры
Параметр Характеристики
Входные и выходные параметры Диапазон входного напряжения: 380/220 В ± 15%